
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 ноября 2022 го д а  849-пп

Иркутск

Об особенностях сохранения среднего заработка за работниками органов 
государственной власти Иркутской области и иных государственных 

органов Иркутской области, работниками государственных учреждений 
Иркутской области в период их нахождения в служебных командировках 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, 
замещающих государственные должности Российской Федерации, 
федеральных государственных гражданских служащих, работников 
федеральных государственных органов, замещающих должности, не 
являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, 
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Правила сохранения среднего заработка за работниками 
органов государственной власти Иркутской области и иных государственных 
органов Иркутской области, работниками государственных учреждений 
Иркутской области в период их нахождения в служебных командировках на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 
Иркутской области
о т З  ноября 2022 года  № 849-пп

ПРАВИЛА
СОХРАНЕНИЯ СРЕДНЕГО ЗАРАБОТКА ЗА РАБОТНИКАМИ 

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ИНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 

РАБОТНИКАМИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ В ПЕРИОД ИХ НАХОЖДЕНИЯ В СЛУЖЕБНЫХ 

КОМАНДИРОВКАХ НА ТЕРРИТОРИЯХ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, 
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ И ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящие Правила устанавливают особенности сохранения среднего 
заработка за работниками органов государственной власти Иркутской области 
и иных государственных органов Иркутской области, работниками 
государственных учреждений Иркутской области (далее -  работники) в период 
их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области.

2. Работникам в период их нахождения в служебных командировках на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области сохраняемая средняя 
заработная плата, рассчитанная в соответствии с Положением об особенностях 
порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об 
особенностях порядка исчисления средней заработной платы», выплачивается в 
рублях в двукратном размере.

3. Размер выплаты, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, 
устанавливается письменным решением работодателя одновременно с 
решением о направлении работника в служебную командировку на территории 
Донецкой Е1ародной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области.


